coram    te,    ad    diem    competentem    et    locum,    omnes  1229, 
forestarios    et    regardatores     balliae    tiue,  ad    regardum  |he  forest_ 
faciendum     in     eadem     ballia     tua,     ante      adventum  ers  of  your 

capitalis  justiciarii    forestae  nostra?  in  partes  illas.     Et  *{0  ̂a^eK 
loco  regardatorum    qui    mortui    sunt   vel   infirmi,    alios tneir  re- 
eligi  facias    de    comitatu    tuo,  ita    quod  duodecim  sint  our  c^f 

in    quolibet    regardo,     et    nomina    eorum    imbrevientur.  justiciar. 
Debent  autem  forestarii   jurare,  quod  ducent  duodecim 

milites  electos  per    totam    balluim  suam.  ad  videndum 

omnes    transgressiones    quae    exprimuntur     in     seripto 

capitulorum    quod  tibi  mittimus,  et  hoc  non  dimittent 

pro    aliqua    re.       Debent    etiam    niilites    jurare    quod 

facient  regardum    secimdum    formam    capitulorum  prae- 
dictorum,  et    quod    ibunt    sicut    forestarii   illos    ducent 

ad    praedicta   videnda.     Et    si    forestarii    noluerint    vel 

nescierint  illos  ducere,  vel  aliquod  forisfactum  concelare 

voluerint,    quod    ipsi    milites    non    dimittent    pro    illis. 

quin    forisfactum    illud    videant    et   imbreviari    faciont, 

et    hoc    pro    nulla  re    dimittent.     Hoc  autem  breve  et 

capitula  praedicta  conscribantur  et  mittantur  in  quolibet 

regardo ;     ita    quod     regardatores     secundmn     formam 

praedictorum  capitulorum  possint  operari     Mandavimua 

autem    forestariis     et     regardatoribus    balliae    tua\    per 

literas  nostras  quas  ad  te  mittimus,  quod  ad  mandatum 

tuum    sic    faciant.     Tu    igitur    praedicta  praxlicto  modo 

exsequi    non    omittas ;    ita    quod    regardum    flat    ante 

octavas     Paschae    anno     regni     nostri      <l<*cimo     tertio. 

Teste    rege    apud    Westmonasterium     vicesimo     primo 
die  Februarii,  anno  eodem, 

346 ROYAL  AND   OTHER    HISTORICAL    LETTERS 

Feb.  21, 
1229. 

You  are 

required 
to  make 

your  re- turns ac- 
cording to 

the  in- 
structions 
contained 
belo^-v. 

CCLXXXV. 

Henry  III.  to  the  Foresters  of  Rutland. 

(Rot.  Pat.  ut  supra.) 

Rex,  fores tariis  et  regardatoribus  per  comitatum 
Roteland  constitutes,  salutem. 

Mandavimus  vicecomiti  Roteland  quod  sine  dilatione 
vos  coram  se  convenire  faciat,  ad  faciendum  regardum 
in  ballia  sua,  ante  adventmn  capitalis  justiciarii 
forestae  nostrae  in  partes  illas,  et  loco  regardatorum 
qui  mortui  sunt  vel  iufirmi  alios  eligi  faciat,  ita  quod 
duodecim  sint  in  quolibet  regardo,  et  nomina  illorum 

imbrevientur.  Jurabitis  autem  vos  forestarii  et  regarda- 
tores,  quod  inde  operabimini,  sicut  plenius  exprimitur 
in  Uteris  nostris,  et  scripto  capitulorum  quae  praedicto 
vicecomiti  misimus.  Vobis  igitur  mandamus  quod 
haec  omnia  quae  ad  vos  pertinent  secundum  praedicta, 
ad  man  datum  ipsius  vicecomitis  exsequamini  diligenter  ; 
ita  tamen  quod  regardum  illud  fiat  ante  octavas 
Paschae  anno  regni  nostri  decimo  tertio.  Teste  ut 

supra. 
Eodem  modo  scribitur  vicecomitibus  et  regardatoribus 

in  comitatibus  Huntendoniae,  Essexiae,  Surriae,  Berke- 
sirae,  Suthamptoniae,  Wiltesirae,  Sumersetiae,  Dorsetiae, 

Devonian,  Gloucestriae,  Herefordiae,  Wigorniae,  Staf- 
fordiae,  Salopiae,  Oxoniae,  Bukesirae,  ISorthamptoniae, 
Lincolniae,  Notinghamiae,  Derebesine,  Leicestriae, 
Eboraci,  Norhumbriae,  Cumbrian. 

Yidenda  sunt  omnia  assarta  facta  in  foresta,  post 
principium  secundi  anni  primae  coronationis  domini 
Henrici  regis  nlii  Joliannis  regigj  et  aestimanda  per 
numerum  acranmi,  et  inquirendum  quis  ilia  fecerit  et 

quis  modo  ea  teneat,  et  quo  blado  imbladata  fuerint, 
et  si  modo  imbladata  non  fuerint  inquirendum  quo 

blado  inbladata  fuerint  post  principium  secundi  anni 

primae  coronationis  dicti   regis  Henrici,  sive    post  ulti- 
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mum  regardum  post  tempus  praedictum  factum.  Et 

imbladatio  liivernagii  scribatur  per  se  et  imbladatio  tre- 
mesii  scribatur  per  se,  et  inquirendum  de  cujus  feodo 

fuerint,  et  ad  quam  villain  pertineant.  Et  essarta  quae 

facta  fuerunt  ante  ultimum  regardum  factum  post  prin- 
cipium  secundi  anni  prima?  coronationis  praedicti  regis 

Henrici  scribantur  per  se,  et  ilia  quae  facta  fuerunt 

postea  scribantur  per  se.  Item  viclendae  sunt  pur- 
presturae  veteres  et  novae  factae  post  principium 

secundi  anni  primes  coronationis  praedicti  regis 

Henrici,  ubicumque  factae  fuerint,  sive  in  bosco  sive 

extra  boscum,  sive  in  landis,  brueris,  mariscis,  tur- 
bariis,  et  glebis,  qualicumque  modo  occupatae  fuerint, 

nisi  sit  molendinum,  vivaria,  stagna,  marlera,  vel 

fossatum  extra  coopertum  forestae,  quae  facta  fuerunt 

post  confectionem  cartae  domini  regis  de  libertatibus 

forestae;  et  veteres  scribantur  per  se,  et  nova?  per  se, 

et  quis   teneat. 

Item  videndae  sunt  omnes  purpresturae  de  terra 

arabili  extra  coopertum  forestae  in  terra  arabili,  factae 

post  confectionem  cartas  domini  regis  de  libertatibus 

forestae,  et  aestimandae  per  numerum  acrarum,  et 

videndum  quo  blado  modo  imbladatae  fuerint ;  et  si 

modo  imbladatae  non  fuerint,  inquirendum  quo  blado 

imbladatae  fuerint,  post  tempus  pnedictum,  et  quis  ea 

tenet,  et  ad  quam  villain  pertineant,  et  scribantur  per  se. 
Item  videnda  sunt  omnia  vasta  boscorum,  tain  nova 

quam  vetera,  facta  post  principium  secundi  anni  primee 

coronationis  praedicti  regis  Henrici,  et  inquirendum 

quis  ea  fecerit,  et  quis  modo  ea  teneat,  et  de  cujus 

feodo  sint,  et  quorum  bosci  fuerint,  et  ad  quam  villain 

pelt  in  cut,  et  Vetera  scribantur  per  se,  et  nova  per  se. 

Et  videndi  sunt  dominici  bosci  domini   regis,  et  qni- 

libet    ceppus  de    qucrcu    et  de    fago  factus  post  princi- 
pium secundi    anni    primes    coronationis    preedicti   regis 

Henrici,  sive   post    ultimum    regardum,  si  quod  pog 

factum    fuerit,    debet   diligenter    nominari    et    per    se 
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scribi  ;  et  inquirendum  utrum  bosci  deteriorate  fuerint 

de  subbosco  vel  exbrancatura,  et  deterioratio  sub- 
bosci  et  exbrancatura  scribatur  per  se. 

Simili  raodo  videndaB  sunt  dominicee  hayaB  et  chaciee 
domini  regis,  ubi  nemo  communicat,  utrum  fuerint 
custoditaB  de  herbagio  et  aliis  sicut  debent  custodiri,  et 
scribatur  per  se. 

Omnes  purpresturse  et  omnia  essarta  et  vasta  facta 
in  dominicis  domini  regis  videantur,  et  imbrevientur 
eodem  modo  quo  solebant  fieri  ante  confectionem 
cartse  domini  regis  de  libertatibus  forestse  concessis 
probis  liominibus  Anglise. 

VidendaB  sunt  etiam  aeriaB  osturorum  et  espervario- 
rum  et  falconum,  in  quibus  boscis  fuerint,  et  quis  ea 
habuerit  et  de  jure  habere  debuerit  et  consueverit,  et 
scribatur  per  se. 

Item  videndaB  sunt  forgias  et  mineraB,  in  cujus  feodo 
fuerint  in  foresta,  sive  in  dominico  domini  regis,  sive 
extra  dominicum,  et  inquirendum  quales  consuetudines 
et  redditus  reddant,  et  quis  ea  habuerit  et  de  jure 
habere  debuerit  et  consueverit,  et  ex  quo  tempore  inceptaB 
fuerint,  et  scribantur  per  se. 

Item  videndi  sunt  portus  in  quibus  applicant  naves 
vel  batelli  ad  exportandum  maremium  vel  buscarn 

de  forestis,  si  quis  fuerit  de  novo  fuerit 1  tempore  regis 
Henrici  primi,  quis  eum  fecerit  vel  maeremium  vel 
buscam  asportaverit,  et  per  quern  et  in  cujus  feodo 
fuerit,  et  scribatur  per  se.  Item  videndum  est  de 
melle  si  fuerit  in  foresta,  quis  illud  habuerit  et  de  jure 
habere  debuerit,  an  dominus  rex  an  alius.  Item  milites 

debent  attente  inquirere  in  itinere  suo  quis  habuerit 
arcus  vel  sagittas,  vel  balistas,  vel  brachettos,  vel 

leporarios,  vel  aliquid  aliud  ingenium  ad  malefacien- 
dum  domino  regi  de  bestiis  suis. 

si  .  .  .  fuerit]   So  MS. 
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CCLXXXVI. 

Henry  III.  to  the  Sheriff  of  Lancaster. 

(Rot.  Clans.  13  Hen.  IIL,merab.  14.) 

Vicecomiti  Lancastrise,  salutem. 

Ostenderunt    nobis     homines    nostri    de    ballia   tua,  March  15, 

qui    vocantur     Walenses     Banastres,     quod     nunquam  *~29* 
aliquo    tempore    talliari    solent,    sed    cum    talliaremus  twelve  of 

dominica  nostra,  si    requisiti  essent    a    prtedecessoribus the  Banas- 
•t  ••  -1-1  ter  U  elsh- nostns  et  a  nobis,  auxihum  us    et    nobis  de  voluntate  men  to 

sua    faciebant  ;    quod    magis    nobis    asserunt    cessurum  ?,    v  Y .? 7      x  °  t  they  claim 
ad  commodum,  quam  si  eos  per  vicecomitem  nostrum  immunity 

talliaremus,  sicut  jam  eos  talliasti  ad  viginti  marcas,  la°™ ta 
occasione  praecepti  nostri  quod  tibi  hide  fecimus.  Et 
ideo  tibi  prsecipimus  quod  tallagium  illud  ponas  in 
respectum,  usque  in  unum  mensem  a  die  Paschae 

anno  regni  nostri  decimo  tertio,  et  ad  eundem  termi- 
num  faciatis  venire  usque  Westmonasterium  duodecim 

de  discretioribus  et  legalioribus  hominibus  ex  ipsis 
Walensibus,  ad  ostendendum  quo  warranto  clamant 
immunitatem  illam,  et  ad  audiendum  voluntatem 

nostram.  Teste,  ut  supra.  [Rege,  apud  Wyntoniam, 
xv°  die  Martii] 

CCLXXXVII. 

Henry  III.  to  Louis  IX. 

(Rot.  Claus.  13  Hen.  III.,  memb.  13  in  dorso.) 

Domino  et  consanguineo    Ludovico,  Dei    gratia   regi  April  i, 

Francorum  illustri,  Henricus  eadem  gratia  rex  Anglic,  1229' 
etc.,  salutem. 

Super    interceptionibus    et    injuriis    gentibus    vest  lis  Wt  pray 
contra  formam  treugarum    inter  vos    et    nos    captarom  JSii 
illatis,    quas  eis    emendari    vestra    postulavit    serenitas,  injuria 
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done  con-  dominationi  vestrse  significaraus  quod  semper  ad  hoc 

ourfruce  ̂ uimus  e^  sumus  parati,  quod  manifeste  ex  eo  patet, 
as  we  have  quoniam  interceptiones  gentibus  vestris  factas,  de 

quibus  ad  nos  aliqua  delata  est  querela,  emendari 

fecimus,  nee  tamen  alicui  de  nostris  super  intercep- 
tionibus  eis  irrogatis  hucusque  aliquse  factae  sunt 
emendae.  Rogamus  igitur  serenitatem  vestram,  ut 
emendas  secundum  formam  treugarum  praedictaruni 
inprisiis  et  gentibus  nostris  fieri  faciatis.  Mittemus 
autem  in  brevi  ad  partes  vestras  nuntios  nostros,  ad 
emendas  gentibus  vestris  faciendas,  et  ad  emendas  nos 
et  nostros  contingentes  recipiendas.  Vos  vero,  si 

placet,  ad  dictarum  emendarum  tractatum  talem  ipsis 
nuntiis  nostris  locum  assignare  velitis,  qui  eis  merito 

non  debeat  esse  suspectus,  et  ad  quern  sine  periculo 
corporum  vel  rerum  sibi  et  suis  securus  pateat  accessus. 
Teste  rege  apud  Merleberge,  primo  die  Aprilis. 

CCLXXXVIIL 

Instructions  to  Commissioners  employed  to 
negotiate  a  peace  with  france. 

(Royal  Letters,  No.  917.) 

April  Prima  pvopositio.  In  primis  proponatur  quod  omnes 

1229  ?  terras  transmarinae  reddantur  regi  Anglite  praeter  Nor- 
manniam,  et  de  Normannia  retineatur  ad  opus  regis 

unus  episcopatus  vel  duo,  ad  transitum  habendum  ad 
terras  praedictas  ;  scilicet  episcopatus  Albricensis  et 
Constanciensis. 

Secunda  propositio  sic.  Quod  eadem  forma  servetur 
de  terris  praadictis  et  de  Normannia,  excluso  praedicto 
transitu. 

Tertia  propositio  sic.  Si  formae  praedictae  possint 
emendari  per  maritagium  inter  reges  et  sorores  suas, 
emendentur  sicut  melius  viderint  expedire,  vel  per 

unum  maritagium  tautum,  vel  per  duo  maritagia. 
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Quarta  propositi*).  Si  nulla  istarum  formaruin 

acceptetur,  reinaneat  Normannia  in  perpetuum,  et 
teiTse  subscripts  dentur  maritagium  cum  sorore  regis 

Anglire  ;  scilicet,  Andegavia  citra  Ligerim,  et  tota 
Cenomannia,  ita  quod  si  habeat  heredem  remaneat 
heredi,  et  si  non  habeat  heredem  revertatur  ad 

regem  Anglia?.  Et  si  non  potest  sic  fieri,  suppleatur 

per  nuntios. 

Quinta.  Si  aliqua  istarum  formaruin  poterit  emen- 
dari  per  denarios,  emendetur  per  denarios. 

CCLXXXIX. 

Henry  III.  to  the  Keeper  of  his  Ships  and  the 
Bailiffs  of  Portsmouth. 

(Rot.  Clans.  13  Hen.  III.,  niemb.  9.) 

Bex  Jerenme  custodi  magna?   navis  et   galearum,  etMay3i, 

ballivis  portus  de  Portesmuth,  salutem.  1229" 
Mandamus   vobis    quod    faciatis    habere    Henrico    de  Let  H.  de 

Triable  vi  11  senescallo  nostro  Wascbnise,  eunti  ad   partes  have  tw0 

Wasconia?,    duas    bonas    galeas,   de    galeis   nostris   quae  g°od  ?al- 
sunt  in  portu  de  Portsmuth,  cum  omnibus  armamentis 
eaiiindem  galearum,  et   si    forte    armamenta    ipsa    non 
sufficiant,  id  quod  defecerit  in  illia  Buppleri  faciatifi    d 
armamentifl  aliarum  galearum,  quantum   necesse  fuerit, 
ut    in    anchoris,    et    flmeneo,    et    in    aliis    necessariis. 
Teste,  ut  supra. 

[Rege,  apud  S.  Albanum  xxxj"  die  Maii,  anno  regni 
regis  decimo  tertio.] 
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June  18, 
1229. 

We  have 

granted  to 
the  citizens 
of  Dublin 

the  perpe- 
tual priv- 

lege  of electing 

a  mayor 
annually. 

ccxc. 
Henry  III.  to  Richard  de  Burgh,  Justiciar  of 

Ireland. 

(Rot.  Claus.  13  Hen.  III.,  memb.  8.) 

Res  Ricardo  de  Burgo,  justiciario  suo  Hibernia?, 
salutem. 

Sciatis  quod  concessimus  civibus  nostris  Dubliniae, 
quod  elegant  singulis  annis  de  se  ipsis  majorem  in 
perpetuum,  et  in  fine  anni  ipsum  amoveant,  et  aliuin 
substituent  vel  eundem,  si  voluerint,  retineant,  sicut 

plenius  vobis  constare  poterit  per  cartam  nostram, 
quam  eis  inde  fieri  fecimus,  et  quam  vobis  exLibebunt. 
Et  pro  bac  concessione  nostra  praedicti  cives  nos 
quietos  clauiaverunt  de  trecentis  et  duodecim  libris, 
quas  duodecim  cives  nostri  Dubliniae  pro  universitate 

totius  civitatis  Dubliniae  commodaverunt  H[enrico] 
quondam  arcbiepiscopo  Dubliniae,  tempore  quo  idem 
arcbiepiscopus  fait  justiciarius  noster  Hibernian,  ad 
negotia  nostra  expedienda  in  expeditione  contra 
H[ugonem]  de  Lascy,  ad  indemnitatem  et  defensionem 
nostram  terne  nostras  Hibernia?,  quando  ultimo  in 

partes  illas  venerat  ad  guerram  contra  nos  movendam. 
Ita  tamen  quod  praedicti  duodecim  cives  Dubliniae, 

qui  praedictani  pecuniam  dicto  arcbiepiscopo  commoda- 
verunt, literas  ipsius  arcbiepiscopi  quas  babuerunt  de 

praedictis  trecentis  et  duodecim  libris  eis  recldendis, 

nobis  per  manus  vestras  pra?  manibus  reddent,  ante- 
quam  majorem  sibi  eligant,  ut  praedictum  est. 

Insuper  etiam  concessimus  praedictis  duodecim  civibus, 
ad  indemnitatem  eorum  qui  praedictain  pecuniam  praedicto 
arcbiepiscopo  commodaverunt,  pro  universitate  civitatis 
praedictae,  occasione  praedicta,  quod  praedicta  pecunia 
assideatur  per  totara  universitatem  civitatis  Dubliniae, 
secimdum  facilitates  singulorum,  per  sacramentum 

probonim  et  legalium  bominum    ejusdem    civitatis,   ita 
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quod  singuli  illorum  duodecim  recipiant  de  pnedicta 

universitate  quantum  mutuo  dederunt  prsedicto  arclii- 
episcopo  pro  eadem  universitate,  computata  singulis 

eorundem  duodecim  portione  sua  quae  eos  contingit  de 

eodem  tallagio,  secundum   facultates  illorum. 

Et  ideo  vobis  mandamus  quod  ex  quo  receperitis 

a  prsedictis  duodecim  civibus  literas  ipsius  archiepiscopi 

de  prasdictis  trecentis  et  duodecim  libris  quas  eodem 

archiepiscopo  commodaverunt,  et  tallagium  prpedictum 

in  civitate  pra?dicta  fuerit  assisum,  et  prsedictis  duo- 
decim civibus  de  eadem  pecunia  satisfactum  est,  sicut 

praBdictum  est,  tunc  permittatis  praedictos  cives  nostros 

majorem  sibi  singulis  annis  eligere,  et  in  fine  anni 

ipsum  amovere  et  alium  substituere,  vel  eundem,  si 

voluerint,  retinere.  Teste  me  ipso  apud  Hereford,  xviij° 
die  Junii. 

CCXCI. 

Henry  III.  to  the  Sheriff  of  Northampton. 

(Rot.  Claus.  13  Hen.  III.,  raemb.  8  in  dorso.) 

Rex  vicecomiti  Norhamtonise,  salutem.  Jul    g 

Prsecipimus    tibi  quod  statim,  visis    Uteris   istis,  per  1229- 

to  tarn  balliam   tuam    clamari    faciatis    et    prohiberi,  ne  ̂|'der  aU 
quis    mercator  extraneus  de    cujuscumque    terra  fuerit,  chants  to 

qui  non  sit  de  terra  et  potestate  nostra,  moram  faciat  En^hmd 
cum  rebus  et  catallis  et  mercandisis  suis    in    terra  vel  before  July 

potestate  nostra  Anglia3,  ultra    instans    festum  Sancta?  " 
Marise  Magdalenaa,  anno    regni    nostri    decimo    tertio ; 

et  quod  infra  terminum  ilium  quilibet  mercator  alieni- 
gena,  qui  non  sit    de    terra    et    potestate    nostra,  cum 

rebus  et    mercandisis  suis  a  terra  et    potestate    nostra 

Anglise  exeat,  sicut  se    ipsos  res    et  catalla  et  mercan- 
disas  suas  velint  indemnes  conservari,  et  ne  ad   eorum 

corpora,    res,  et    catalla,  et    mercandisas    suas,  si    ultra 
VOL.   I.  z 
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termiuum  ilium  in  terra  sive  potestate  nostra  Angiige 
contra  hauc  prohibitionem  nostram  inveniantur,  nos 
capere  debeamus.  Teste  rege  apud  Witteueiam,  quinto 
die  Julii. 

Eodem  modo  scribitur  omnibus  vicecomitibus  Anglise  ; 
et  vicecomiti  Londonise;  ballivis  Wintonise,  Cantuarise, 
Exonise,  Suhamtonise,  Oxonias,  Bristollia?.  Lennia?, 

Stamfordise,  Norhamtonise,  Leicestria?,  Lincoln ise,  Wi- 
gornise,  Gloucestrife,  Norwici,  Herefordia?. 

July  17, 
1229. 
Prohibit 
all  ships 
belonging 

to  your 
ports  from sailing 
until 
further 
orders. 

CCXCII. 

Henry  III.  to  the  Bailiffs  of  Dijnwich. 

(Rot.  Glaus.  13  Hen.  III.,  memb.  7  in  dorso.) 

Bex,  ballivis  suis  de  Dunewic,  salutem. 

Sciatis  quod  treugse,  quaa  capta3  fuerunt  inter  nos 
et  regem  Francia?,  terminabuntur  in  instanti  festo 
SanctsB  Marise  Magdalense,  anno  regni  nostri  decimo 

tertio,  et  quod  plures  galeae  et  bargiaa,  sicut  pro  certo 
didicimus,  jam  sunt  per  costeram  maris  de  tota 

potestate  regis  Francia?,  paratae  ad  capiendum  et 

deprsedandum  naves  de  potestate  nostra,  ad  quas- 
cumque  partes  se  transferre  voluerint.  Et  ideo  vobis 
mandamus  quatenus  statim.  visis  Uteris  istis,  clamari 
faciatis  et  nrmiter  prohiberi  per  totam  villain  de 

Dunewic,  quod  nulla  navis  quae  sit  de  portu  vestro, 
a  susceptione  literarum  istarum  a  portu  vestro  exeat 
ad  transfretandum  ad  partes  transmarinas,  donee  aliud 
mandatum  a  nobis  susceperit ;  nee  permittatis  quod 

aliqua  alia  navis  de  terra  nostra,  qua3  non  sit  de 
portu  vestro,  exeat  de  eodem  portu,  nisi  prius  bonam 
vobis  fecerit  securitatem  quod  se  alibi  non  transferet, 

nisi  ad  portum  a  quo  exivit,  et  quod  inde  non  recede t, 
donee    aliud    inde   prseceperimus.     Omnes   autem    alias 

ILLUSTRATIVE   OF   THE   REIGN   OF    HENRY   III.      355 

naves  quae  sunt  in  portu  vestro,  vel  venient  ad 
portum  vestrum  de  cujuscumque  terra  fuerint,  sive 

de  Wasconia  sive  aliunde,  arrestari  faciatis,  ita  quod 

a  portu  vestro  non  exeant,  donee  aliud  inde  praece- 

perimus.  Teste  rege  apud  Westmonasterium  xvij° 
die  Julii. 

Eodem  inodo  scribitur  ballivis  Winchele.se,  Heth, 

Dovre,  Sandwic,  Rumenhal,  Hasting,  Sorbam,  Subamp- 
ton,  SefFord,  Pevenese,  Portesmuh,  Gipewic,  Jememnfch, 
Lenn. 

CCXCIII. 

Henry   III.   to  the  Mayor  and   Sheriffs  of 
London. 

(Rot.  Claus.  13  Hen.  III.,  memb.  G  in  dorso.) 

Rex,  majori  et  vicecomitibus  Londoniae,  salutem.        ju[y  25? 
Praecipimus  vobis  quod,  non    obstante  praecepto  nos-  1229- 

A  11      1 " 

tro  generali,  quod  vobis  et  aliis  ballivis  in  terra  nostra  merchants 
nuper    fecerimus    de   niercatoribus    extraneis    qui     non  except 
sunt  de  terra  et  potestate  nostra,  quod  a  terra  nostra  ma™main 
Anglian    exirent,    cum    rebus    et    mercandisis   suis,    ita in  Eng- 
quod  ultra  festum  S.  Mariae  Magdalenae  proximo    prae- 
teritum  moram  non   facerent    in    terra   nostra  Anglia?, 
permittatis  omnes  mercatores  extraneos,  qui   non    sunt 

de  dominio  et  potestate  regis  Franciae,   licet  ultra  ter- 
minum  praedictum  moram  fecerint  in  terra  nostra,  sine 
occasione    et    impedimento    cum    rebus    et    mercandisis 
suis   a    terra  nostra  exire    et   recedere,  ita    quod   nulli 
praedictorum    mercatorum    occasione   praedicti   praecepti 

ullum1  faciatis  vel   fieri  permittatis   damnum    aut  gra- 
vamen.    Teste  rege  apud  Norliamtoniam  xxv°  die  Julii. 

1  uUum]  ullani,  MS. 

7.    '2 
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July  26, 
1229. 

Take  seciv 

rity  of  all 
ships  in 

ycmr  juris- diction, 
that  they 
■will  be 

at  Ports- 
mouth on 

Sept.  29. 

CCXCIY. 

Hexry  III.  to  the  Sheriff  of  Dorset. 

(Rot.  Claus.  13  Hen.  III.,  menib.  G  in  dorso.) 

Rex  viceconiiti  Dorsetise,  salutem. 

Mittimus  ad  partes  tuas  Galfridum  de  Lucy,  ad 
eundum  una  tecum  per  omnes  portus  ballias  tuae,  et 
arrestandum  omues  naves  inventas  in  eisdem  portubus, 
et  ad  capiendum  bonara  et  sufficientem  securitatem  de 

magistris  uavium  ilia  rum,  quod  erunt  cum  eisdem  na- 
vibus  apud  Portesmuth,  ad  festum  S.  Michaelis  proximo 

instantis,  parati  ire  in  servitium  nostrum  quo  praece- 
perimus.  Et  ideo  tibi  praecipimus  quod,  una  cum 
ipso  Galfrido,  ad  dictos  portus  cum  sum  ma  festinatione 

in  propria  persona  accedas,  et  dictas  naves  in  eis  in- 
ventas simul  arrestetis,  et  quod  erunt  apud  Portesmuth 

ad  praedicturo.  terminum  bonam  et  sufficientem  securi- 
tatem capiatis.  Omnes  autem  naves  in  portubus  illis 

inventas,  et  quot  equos  singula?  earum  deferre  valeant, 
et  nomina  maoistrorum  illarum  navium  distincte  et 

aperte  faciatis  imbreviari,  it  a  quod  unum  scriptum 
inde  penes  te  retineas,  et  ipsi  Galfrido  remaneat  aliud. 

Teste  rege  apud  Hecham  xxvj°   die  Julii. 
Eodem  modo  scribitur  vicecomitibus  Norfolcia?,  Suf- 

folciae,  et  Essexiae,  de  se  et  Thoma  de  Hemmegrave  ; 
Lincolniae,  de  se  et  Johanne  de  Baiocis ;  Kanciae  et 

Sussexiaa,  de  se  et  Roberto  de  Aubervill ;  Suhampto- 
rriaa  et  Dorsetiae,  de  se  et  Galfrido  du  Lucy ;  Devoniae 
et  Cornubiae,  de  se  et  Rogero  de  la  Such. 

July  27, 
12129. 

CCXCV.     • 
Hexry  III.   to   Ralph,   Earl  of   Chester  and 

Lixcoln. 

(Rot.  Claus.  13  Hen.  III.,  memb.  6  in  dorso.) 

Rex.  dilecto  et  fideli  suo  R[adulfo],  comiti  Cestria? 
et  Lincolniae,  salutem. 
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Sciatis  quod  de  mandato  quorundam  amicorum  nos-  Be  at 

trorum  de  partibus  transmarinis.  et  de  consilio  comitum  ̂ JJ8™^ 
et  baronum    nostrorum    Anglise,    finniter    proposuimus.  knights  on 
auctore    Domino,    transfretare.    ita  quod  a    die    S.    Mi- 
chaelis    in    quindecim    dies    erimus    apud    Portesmuth. 
prompt i    et    parati  naves    nostras  ascendere.       Et  ideo 
vobis  mandamus,  firmiter  injungentes  in  fide  qua  nobis 
tenemini.    qnatenus,    sicut    nos    et    honorem    nostrum 

pariter  et  vestrnm  diligitis.    sitis   ad    nos  pnedictis  die 
et  loco  te  vicesimo  militum.    ita  parati  equis  et  armis 

ad    transfretandum    cum    corpore     nostro,   quod   grates 

vobis  inde  scire  debeamus.     Teste  me  ipso  apud  Sanc- 

tum Neotum  xxvij0  die  Julii. 
Eodem    modo    scribitur    comitibus    et    baronibus.    et 

episcopis  et  abbatibus.  de  habendo  ibi  servitio  suo. 

CCXCVL 

Henry  IV.  to  the  Sheriff  of  Berks. 

(Rot.  dans.  13  Hen.  LTL.  memb.  4  in  dorso.) 

Rex  vicecomiti  Berkesira?.  salutem.  Sept.  17, 

Scias  quod  erimus,  auctore  Domino,  apud  Portesmuth  _."  mea_ 
a    die    S.    Michaelis    in    quindecim    dies,    anno    regni  sures  for 

nostri    decimo    tertio,    cum    exercitu   nostro,  parati    ad  JJJ^Sia 
transfretandum.     Et   ideo    tibi    pnecipimus    quod,  visis  for  our 
Uteris    istis,  clamari    faciatis    per    totam    balliam  tuain,  at  p^^ 

quod     omnes     mercatorefl     victualium     veniant     usque  mouth. 
Portesmuth   cum   victnalibos   suis,  videlicet  pane,  vino, 
cervisia,    carnibus,    feno.    avena.    et    omni    alio    genere 

victualium ;    et    firmiter    prohibeas    quod   nullum    mer- 
catom    teneatur   in    ballia    tua,    qnamdin   fuerimus    in 
partibus    praedictis,    cxpectando    opportunitatem    trans- 

fretandi.        Tote     rege     apud     Cantuariani     xvij°     die 
Septembri 
Eodem  modo  Bcribitnr  vicecomitibns  S  irreise, 

Sussexia?,  Suhamptonias,  SomersetuB,  Dorsetue,  et 
Wiltesiraa 
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CCXCVII. 

Henry  III.  to   

(Rot.  Claus.  13  Hen.  III.,  memb.  1  in  dorso.j 

Oct.  26,    salutem. 

We  have  Seiatis  quod  cum  fuissemus  apud  Portesmuth,  a  die 
postponed  S.  Michaelis  in  quindecim  dies  parati  ad  transfretandum 

until  after   sicnt  firmiter   proposuerainus,  venit  illuc  ad  nos  comes 
Easter.        Britanniae   nobi3  fecit  ibidem  de 

Britannia  tenenda  de  nobis.  Cumque  de  transfretatione 

nostra  inter  comites  et  Barones  nostros  longus  haberetur 

tractatus,  tandem  per  consilium  prsedictoruin   

  anum,  distulimus  passagium  nostrum  usque   ad 

instans  clausum  Pasclia.  anno  regni  nostri  quarto  decimo  ; 

unde  non  oportet  quod  ad  prsesens  ad  nos  veniatis    in 

Angliam,  sicut  vobis  prius  man  .  .  .   

Domino,  indubitanter  sumus  transfretaturi  ad  prsedic- 
tum  terminum  clausi  Paschatis,  vobis  mandamus  firmiter 

injungentes,  in  fide  qua  nobis  tenemini,  quatenus  nullo 

modo  o   apud  Londoniam  die  Dominica 

in  Ramis  Palmarum  anno  regni  nostri  quarto  decimo,1 
te  quinto  militum,  it  a  parati  equis  et  armis  ad  trans- 

fretandum   cum    corpore    nostro,    quod    vobis    ad  mul- 
tiplices  gratiarum  actiones   Merton 

xxvj°   die  OctobriSj  anno    regni   nostri   decimo    tertio  ~ 
  ,   venirent  .  .  . 

  in  quindecim  dies 
  videlicet ; 

Walterus  de  Lascy  se  quinto. 

Hugo  de  Lascy  se  quinto. 
Walterus  de  Nideleford  se  altero, 

Mauricius  Filius  Geroldi  se  tertio. 

Mattlneus  Filius  Griffini  se  altero. 

Philippus  de  Barr  se  altero. 

1  quarto  decimo]  xiij0,  MS.  -  decimo  tertio']  xiiij0,  MS. 
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Willelmus  de  Lascy  se  altero. 
Theobaldus  Pincerna  se  tertio. 

Willelmus  dc  Mariscifi  Be  ait- 

Geroldus  de  Frendegast    se    alter*». 

Willelruus    de    "Wmornia    se    alter",    vel    solus     bene 
paratus. 

Johannes  de  Clahuil  se  altera. 

Stephano  de  Heford  solus. 

Hugo  Tyrel  se  altero. 
Petrus  de  Cure;  altero. 
Ricardus  de  Saueto  Michaeie  solus. 
Johannes   Filius  Thomas  solus. 

Geroldus  de  Rupe  solus. 
Johannes  rllius  Dormot  Bolua 
David  Basset. 

icholas  Parvus. 

      iweiga  et  Alano  de 

Galweiga,  quod    ipsi    shit   ad    euudem   terminum    cum 
equis  et  armis  ad  transfretandum  cum  rege. 

CGXCVIII. 
Henry  III,  to  Brian  he  i/Isle  and  other  Justm 

of  the  Forests. 

(Rot.  dans.  14  lieu.  III.,  memb.  20.) 

Rex,  Briano  de  Insula  et    soeii  justiciariis    de  • 1229 
lore-  utem. 

Sciatis  quod,  ad  instantiam  multorurn  conquerentiuni.  Observe 

ad  memoriam  reduximus  quod    in  carta  nostra    pridem  0^^^^ 
confecta     de    libertatibus    forestae,    archiepiscopis,    epi-  and  ium- 
scopis,    abbatibus,   prioribus,    eomitilms.    baronibus,    et  one  ̂  

ceteris    de    regno    nostro   Angliae    concessifl     continetur  you  bj 
quod  homines    manentes  extra  forestam    de  cetero  non  ..ummon>< 

veniant  coram  justiciariis   nostris    de  foresta    per    coin-uhodt 
names   Bummonitiones,  nie  I    in    phicito   vel    plegii  within  the 

alicujus    vel    a li quorum    qui    attachiati    sunt     propter lon 
forestam. 
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IXos  igitur,  eo  quod  libertates  per  cartam  nostrain 

de  foresta  archiepiscopis,  episoopis,  etc.,  et  ceteris  de 

regno  nostro  Anglia?.  ut  praedixiinus,  concessas.  in 
aniinam  nostraru  jurari  fecimus  eis  firmiter  tenendas, 

ac  eos  volumus  eis  illresas  conservari ;  vobis  manda- 
mus quod  in  comitibus  in  quibus  iter  facitis,  vel  adhuc 

estis  itineraturi  ad  placita  foresta?  tenenda,  nullam  fieri 
iaciatis  communem  summonitionem  coram  vobis,  de 

aliquibus  hominibus  manentibus  extra  forestam,  nisi 

sint  in  plaeito  vel  plegii  alicujus  vel  aiiquorum  qui 

propter  forestam  sunt  attacuiati.  ut  praedictum  est. 
Et  si  quern  hominum  manentium  extra  forestam,  qui 

in  itinere  vestro  non  fuerit  in  plaeito,  nee  plegius 

alicujus  vel  aiiquorum  qui  attachiati  sunt  propter 
forestam,  coram  vobis  amerciari  fecistis,  amerciamentum 

illud  ei  remittatis,  quia  hujusmodi  amerciamenta  ei 

penitus  remisimus,  et  volumus  quod  inde  sit  quietus,  et 

nullum  talem  manentem  extra  forestam,  qui  non  est  in 

plaeito  nee  plegio  alicujus  vel  aiiquorum  qui  attachiati 

sunt  propter  forestam,  de  cetero  in  itinere  vestro  faciatis 

amerciari,  occasione  hujusmodi  communis  summoni- 

tionis  vestroe.  Teste  rege  apud  Notingham  xv°  die 
Decembris. 

CCXCIX. 

JOHX    DE  FlEG,  ShERIFE    OF    HEREFORD,  TO  RALPH, 

Bishop  of  Chichester,  axd  Chancellor. 

(Royal  Letters,  No.  727.) 

August  Yeuerabili  domino  suo  et  patri  in  Christo  E[adulfo], 

12301  Dei  gratia  Cicestrensi  episcopo,  domini  regis  eanceliario, 
suus  devotus  Johannes  de  Fleg,  vicecomes  Herefordia?, 

salutem,  et  se  ipsum  duvotum  ad  obsequia. 

'   That  is,  bet-ween  the  appoint-   I   to  "be  chancellor  and  the  death  of 
ment  of  the  bishop  of    Chichester   |   William  Marshal. 
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Excellentire    vestne    sio-niflcetur    quod    Milo    Pichard  Milo 
cum  pluribus  aliis    armatis  venit    de    nocte,  scilicet   in  h^  ̂zed 
vigilia  S.  Bartholoinpei  apostoli,  ad  domum  Walteri    de  the  wife  of W    1+        A 

la  Hide,  ad  ipsum  capiendum  et  occidendum,  ut  dicitur.  la  1Iide? 
Et  non   invenientes    ipsum  Walterum,  ceperunt  Nicho-  and  her father 

laum  Secularium,  qui  ibidem  hospitatus  fuit  ilia  nocte, 

et  filiam  ejus,  uxorem  Walteri  de  la  Hide,  et  ipsum 
Nicholaum  et  filiam  suam  fere  nudam  versus  Walliam 

duxerunt,  et  de  catallis  ipsius  Walteri  ad  valentiam 

centum  marcarum,  ut  dicitur,  asportaverunt.  Deinde 

clamor  levatus  fuit,  sequentes  eos  usque  Bredewardin. 

Ego  vero  eram  ilia  nocte  apud  Dunemore,  quare  nihil 
audivi  de  clamore,  nee  de  facto  illo,  nisi  in  crastino 

circa  tertiam.  Sed  dominus  Walterus  de  Clifford,  qui 
ilia  nocte  erat  in  Hereford,  audiens  clamorem,  secutus 

fuit  eos  usque  in  partes  Walliae,  ubi  eos  vix  delibera- 
vit.  Ego  autein  saisivi  in  manum  domini  regis  terrain 

ipsius  Milonis,  quam  habet  ex  dote  uxoris  suae  ;  et 

post  saisinam  illam  quam  feci  venit  magister  Willelmus 
de  Christi  Ecclesia,  volens  saisire  terram  illazn  in 

manum  Comitis  W[illelmi]  Marescalli,  quia  terra  ilia 

est  de  feodo  de  Brekineu,  minas  mihi  et  meis  in- 
ferendo. 

Excellentia3  vestra3  etiam  significetur,  quod  pro  vero 

mihi  datur  intelligi  quod  ipse  magister  Willelmus  recepit 

ipsum  Milonem  in  protectione  domini  sui,  et  modo  est 

de  familia  sua  ;  et  quod  ipse  Milo  venit  Herefordiam 

cum  magistro  Willelmo,  me  absente  de  Herefordia,  ad 

quendam  diem  amoris  captum  inter  ipsum  Milonem  et 
Nicholaum  Secularium  et  Walterum  de  la  Hide.  Et 

quia  adliuc  dies  amoris  captus  est  inter  eos,  Nicholas 
►Secularius  et  Walterus  de  Hida  de  nullo  alio  adhuc 

conqueruntur,  nisi  de  ipso  Milone.  Quare  per  ips<  >s 

nee  })cr  alios  inquircre  non  possum,  qui  fuerunt  cum 

ipso  Milone  ad  nxctuni  illud  faciendum.  Et  ideo  exccl- 

lentise  vestrie  onini  qua  possum  affectione  supplico, 

quatenus  si  placeat  mihi   consilium  vestrum    significare 
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digmini  dueati>.  quid  facere  debeam  de  ipso  Milone,  et 
de  magistro  Willelino,  qui  sic  sustinet  ipsuin  Milonem, 
et  ducit  euni  per  conritatmn  ad  dies  amoris  inter  ipsum 
et  Xickolaum  et  Walterum  me  nescient  e  captos.  Valeat 
sanctitas  vestra  in  Domino. 

CCC. 

Henry  III.  TO  Simon  de  Montfort. 

(Rot.  Claus.  14  Heu.  III.,  niemb.  L2.) 

April  s.  Rex  Simoni  de  ̂ lonteforti.  salutem. 

Xoveritis  quod  Americas  de  Misterntui  miles  noster, 

you  a  quern  ad  nos  pro   negotiis  vestris  misistis  in  Angliam, 

uDtUyou  ea  ciuce  iuerunt  eidem  a  vobis  injuncta  diligenter 
receive  the  nobis  exposuit.  Quibus  intellectis,  ut  in  servitio 

Leicester,  uostro  stare  velitis,  tam  in  Anglia  quam  alibi,  conces- 
simus  vobis  quadringentas  marcas  annuas  de  scaccario 

nostro,  donee  comitatum  Leicestrias  receperitis,  secun- 
dum quod  provisum  fuit  cum  essetis  ad  nos  in  Anglia. 

Roganius  igitur  vos.  quatenus  dictum  annum  censum 

quadringentarum  marcarom  recipere.  et  in  servitio 

nostro  stare  velitis.  Teste  rege  apud  Radinges  viij0 
die  Aprilis. 

CCCL 

Richard.  Earl  of  Poitou  and  Cornwall,  to 
Walter,  Bishop  of  Carlisle. 

(Royal  Letters,  No.  288.) 

Soon  after       Yenerabili  patri  in  Christo  et    amico    speciali  W[al* 

f™5j       tero].    Dei    gratia    Karleolensi    episcopo,    domini    regis 
thesaurario,    Ricardus    comes    Pictaviao    et    Cornubiae, 
salutem,  cum  reverentia  debit  a  ac  devota. 
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Sanctitati  vestrse  notuni  fieri  volumus,  nos  Dei  We  landed 

gratia  sanos  esse,  et  incolumes  applicuisse  apud  Sanctum  ̂ aeyyo°n 
Guiclasium  die  Jovis  proxima  post  festum  apostolorum 
Philippi  et  Jacobi ;  ubi  appiicuerunt  nobiscum  comes 

Ferrers,  constabularius  Cestriaa,  thesaurarius  l  domini 
regis,  et  plures  de  baronibus  domini  regis.  Die  vero 
eadem  a/pplicuerunt  apud  Sanctum  Maclovum  comes 
Cestrise,  Hubertus  de  Burgo  justiciarius  Angliae,  comes 
Huntingdon,  et  plures  alii.  Dominus  autem  rex  die 
eadem  moram  fecit  in  insula  Garnesey,  et  applicuit 
apud  Sanctum  Maclovum  die  Veneris,  in  festo  Inventionis 

S.  Crucis,  ubi  cum  eodem  appiicuerunt  comes  Mares- 
callus,  comes  Glovernia3,  et  comes  Herefordia\  Die  On  May  5 

autem  Dominica  sequente  significavit  nobis  dominus  ̂ J^™,^ 
rex,  comiti  Ferrers,  comiti  Aubemarl,  et  baronibus  apud  to  the  king. 

S.  Guidasium  existentibus,  ufc  ad  ipsum  accederemus2 
apud  Landhal.  Misit  etiam  dominus  rex  ad  nos 

dominum  Bonabilem  de  Dernal,  cum  quadrigis  et  aliis, 
ad  thesaurum  domini  regis  cariandum,  et  ad  ducendum 
nos  ad  dominum  regem.  Ad  praesens  alios  nescimus 
rumores  vobis  significandos.  Cum  autem  ad  vos 
venerit  dilectus  et  fidelis  noster  dominus  Kicardus  de 

Turre  super  negotiis  nostris  vobiscum  tractaturus, 
sanctitatem  vestram  afFectuose  rogamus  quatenus  ea 
expediatis.  Sciat  etiam  sanctitas  vestra  quod  in 
recessu  latoris  pnesentis  fuit  rex  Francise  in  partibus 
suis  Franciie,  sed  ut  audivimus  paratus  fuit  vcniendi 
cum  exercitu  suo  obviam  nobis.  Valeat  sanctitas  vestra 
in  Domino. 

rim]  So  MS.  ccederemm]  accedemus,  MS 
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CCCII. 

Nicolas  de  Nevill  and  others  to  Ralph,  Bishop 

of  Chichester,  and  Chancellor. 

(Royal  Letters,  No.  913.) 

Soon  after       Doinino    suo    reverendissimo    R[adulfo],    Dei    gratia 

1230.  '       Cicestrensi    episcopo  et    doniini   regis  cancellario,  devo- 
tissimi  sui  N[icolaus]  de  Nevill    et   ejus  socii,  salutem, 

et    cum    omni    reverentia    pronam    obsequendi    volun- 
tatem. 

The  king        Vestrse  signiflcamus    dominationi   quod    dominus  rex 

Jersev  on    in  crastino  apostolorum  Philippi  et  Jacobi,  ante  horam 

May 2,       nonam,    venit    ad    insulam    de    Geres ve,    comitantibus 
ipsum    navibus    circiter   triginta  tantum,    quia    magna 

rlotta   navium    nocte    prrecedenti    deviavit    a     domino 

rege,  et   declinavit   ad   portum   de   Sancto    Geldas,  ubi 

fere  omnes,  praeter  eos  qui  inhaerebant  vestigiis  domini 

regis,    applicuerunt   in    crastino    apostolorum    [Philippi 

and  the       et  Jacobi].     Dorainus    autem    rex   ea   nocte  morabatur 
St!  Malo     iR    insula   praedicta,  quia   soror  ejus   aliquantulum  fuit 

in  mari  fatigata   die  Veneris  applicuit 

apud  Sanctum  Maclovium  circa  lioram  tertiam,  et  cum 

ipso    applicuerunt    comes   Marefscallus]   

  comes  Herefordensis,  et  die  Jovis  prsecedenti  ad 

vesperam  applicuerant   ibidem    dominus  justiciarius  et 
comes  Cestriae   comes    Huntindonise, 

Philippus  de  Albiniaco,  et  quidam  alii  barones.  Audito 

ergo   die  Sabbati  sequenti    quod    comes  Ricardus  .... 

  [re]gis,  comes  Albemarle,  comes  de 

Ferrariis,  et  maxima  pars  exercitus  domini  regis  appli- 
cuerunt  apud  Sanctum  Geldasium,  qui  quiclem  portus 

distabat  a  Sancto  Maclovio  per  sexaginta  leucas  Angli- 
canas    et    amplius,    dominus     rex    mandavit    eis    quod 

perductas   Dinant,  ubi  ille  veniret 

in  occursum  eorum.  Dominus  igitur  rex  interim 

morabatur  apud    Sanctum  Maclovium   
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diem  Mercurii  proximam  post  festura  Sancti  Johannis 
ante  Portam  Latinam,  expectans  ibi  adventum  comitis 
Britannia?,  qui  quando   rex  applicuit,  agebat 
in  partibus  remotis  in  marchia  Andegavia?. 

Ipse  vero,  ex  quo  nunciata    fuit  ei  applicatio    ....  where  the 
j        j*  earl  of 

•••••_       de    die    ■   cum    summa  Britanny 
festinatione,  pervenit  ad  dominum  regem  die  Luna?,  in  met  him. 
pra?dicto  festo  Sancti  Johannis.     Habito  igitur  tractatu 

super  negotiis  domini    regis    die   Marfcis  sequenti,    pra?- 
dicto  die    Mercurii  accessit  dominus  rex   usque  Dinant 
in    occursum   matris    sua?,    quae    illuc 
erat  ventura  die  Sabbati  sequenti,  et  inde  disposuit 

dominus  rex  tendere  usque  Xauntes,  intendens  collo- 

quium habere  cum  comite  Marchia?,  si  forte   l 
ad  fidem  et  obsequium  suum  ipsum  comitem  posset 
allicere  ;  et  propter  hoc  pra?misit  ipse  dominus  rex 
ad  ipsum  comitem  et  dominam  reginam  uxorem  ejus 
dominum  Nicholaum  de  Molis.    Rex  vero  Francia?  cum 

exercitu    suo    venit  us  [que]   die  Dominica 
proxima  post  festum  Inventionis  Sancta?  Crucis,  habens 
in    proposito    transferendi    se    usque    Andegaviam,    ut 
  reo*em  nostrum  et  Pictavenses. 
Cetera  ad  prsesens  dominationi  vestra?  signiflcare  non 
potuimus.  Valeat  dominus  noster  carissimus  in  Domino 
semper. 

CCCIII. 

Nicolas,  Abbot  of  Vaudey,  to  Ralph,  Bishop  of 
Chichester,  and  Chancellor.. 

(Royal  Letters,  No.  770.) 

Reverendissimo   patri    et    domino    amantissimo    R[a-  Soon  after 

dulfo],     Dei     gratia    venerabili     Cicestrensi     episcopo,  I2^     ' 

1  A  hole  iu  the  MS.,  perhaps  contemporary.    The  sentence  appears  to 
be  complete. 
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domini  regis  cancellario,  frater  N[icolaus] 1  dietus  abbas 
de  Yalle  Dei,  salutem  et  se  to  turn. 

I  hare  .seen      Postquam  a  sanctitate  vestra  discessimus,  per  exten- 
Till- 

butTound'  ̂ as  dietas  negotium  nobis  injunctum  prosequentes, 
it  difficult  Lewelinum  invenimns  apud  Tynbey,  vigilia  Dominican 

a^acTof11  Ascensionis.'  Cumque  nos  cum  magno  gaudio  et  honore 
meeting.  in  appareiitia  suscepisset,  literas  regias  et  vestras  et 

domini  S[tephani]  de  Sechgrave  ipsi  tradidimns. 
Quibiis  auditis,  et  consilio  suo  convocato  et  audito, 

nobis  respondit  quod  plus  quam  ab  eo  a  domino  rege 
vel  vobis  fuisset  hac  vice  petitum,  paratissimus  est 

per  operis  exhibitionem  adimplere,  nisi  quod  apud 

Salopesbiriam,  nee  apud  domum  hospitalem  quatuor 

leugis  a  Salopesbiria  distantem,  de  qua  nobiscum  locuti 

fuistis,  suam  voluit  vobis  praesentiam  exhibere.  Stu- 
duit  autem  nos  inducere  ut  apud  Oswoldtre,  vel  Album 

Castrum,  quod  idem  est,  vos  faceremus  eidem  occurrere  ; 

quod  omnino  fieri  non  posse  plenius  protestabamur ; 

nee  ad  alium  calculum  potuimus  perducere  negotium, 

quam  quod  ipse  Lewelinus  in  octavis  SS.  Trinitatis 

erit  apud  Ellesmere,  et  nos  manucepimus  quod  dicta 

die  eritis  apud  Salopesbiriam.  Dictus  autem  Lewelinus 

necdum  proposuit,  nee  consilium  habuit,  quando  ab  eo 
recessimus,  venire  vobis  obviam  ad  parliamentum,  nisi 

in  medio  loco  inter  Salopesbiriam  et  Ellesmare,  ubi 

domino  justiciario  et  ceteris  magnatibus  in  ultimo  par- 
liament occurrit,  scilicet  apud  Mudle.  Fortassis  cum 

apud  Salopesbiriam    veneritis,  plus  poteritis  impetrare. 

Xos  autem,  Deo  volente  et  vita   te,  nisi  urgentia 

nos  negotia  praepediant,  et  maxime  si  jusseritis,  vestram 

dictis  die  et  loco  curabimus  prsesentiam  exhibere. 

thatW^de       ̂ e    d°min0    W[illelmo]    de    Brans    quicquid    dicatur, 
Braosehas  sciatis  pro  certo  quod  in  crastino  apostolorum  Philippi 

ung'  et  Jacobi  apud  quoddam  manerium  quod  dicitur  Crokein 

1  See  Rot.  Clans,  ii.  p.  194  b. 
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factus  est  Crokin,  id  est  suspensus  in  arbore  quodam, 
nee  id  clam  aut  de  nocte,  sed  palam  et  plena  die, 
coram  octingentis  viris  et  eo  amplius  convocatis 

ad  hoc  miserabile  et  lamentabile  spectaculum,  et  sum- 
monitis  viris  pluribus,  et  illis  maxime  quibus  dominus 

Wfillelmus]  de  Braus  senior  et  filii  ejus,  propter  pro- 
genitorum  suorum  necem  aut  alterius  modi  illatam 
molestiam,  erant  infesti.     Yalete. 

Mittimus  ad  vos  literas  domini  Lewelini  per 

latorem  prresentium,  quas  vobis  transmittit,  per  quern 
voluntatem  vestram  nobis  si  placet  significare  velitis. 
Dominus  Cestrensis  episcopus  ad  concilium  vestrum 
vocetur,  quia  vobis  utilis  erit,  ut  credimus,  et  necessarius, 

CCCIV. 

Sir  Geoffrey  Beauchamp  to  Henry  III. 

(Royal  Letters,  No.  9G8.) 

Excellentissimo     domino     suo     Henrico,  Dei    gratia  May  30, 

illustri  regi  Anglias,  domino    Hibernise,    duci   Norman- 
nia3  et  Aquitanise,    et  comiti   Andegavias,    fidelis    ejus 
Gaufr[idus]    de    Bello  Campo  miles,   salutem,    et    cum 
summa  reverentia  debitum  in  omnibus  famulatum. 

Quia  miserise  et  infortunia  terrain  vestram  T  Yasconiffl  Your 

vallantia    vobis    pluries    fuerint    nunciata,    subticemus  F^ent 1  '  _       mdispen- 

per  singula  enarrare,  nolentes    aures  vestra)    dementia4  sable  in 

molestare ;  sed  hoc  s   vobis  damna  quod  per    asco,1> 
barones  et  eorum  sequaces  infideles  vestros,  absque  omni 

treuga,  et  sine  omni  interpositione,  ipsa  terra  destitu- 

itur,  confunditur,  et  enormiter  dissipat'ur;  unde  nisi 
per  prsesentiam  vestrae  regies  dignitatis  ipsa  terra  bre- 
viter    fuerit    remedium   sobsecuta,    i])sain,    quod    absit, 

1  terram  vestram]  terra  vestra,  MS. 
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totaliter  amittefcis.  Quocirca  dementias  vestras  sup- 
plicamus  humiliter  et  devote,  quatenus  adventum 

vestrum,  quern  Deus  jocundum  faciat,  in  AVasconiam 

properetis,  si  terrain  Vasconias  ad  manum  vestram  op- 

tatis  et  ad  dominium  retineri.  Et  si  aliqua  his  con- 
traria  vestro  culmine  fuerint  nunciata,  sciatis  ipsa 

esse  a  vero  penitus  aliena,  et  fidelem  vestrum  nulla- 
tenus  narrantem.  Datum  Burdegalas  die  Jovis  post 

festum  Pentecostis  ;  et  eodem  die  Nigellus  de  Wince- 

ley  nuntius  vester  cum  literis  vestris  venit  apud  Bur- 

degalam. 
Domino  THeai  AnsdisB. 

CCCY. 

Llewellyn,  Prince   of   Aberfrau,  to  Eva  de 
Braose. 

(Royal  Letters,  No.  763  a.) 

^ay  ?  L[ewelinus]  princeps    de  Aberfrau,    dominus    Snaue- 

donias,  dilectas  amicse  sua3  E[vre]  de  Brans,  cum  dilec- 
tione,  salutem. 

Do  you  Rogamus    vos    quatenus    nos     de    voluntate    vestra 

wish  the     certificetis,  utruin  volueritis  stare  confcederationem  fac- proposed  ...  ~,. 
marriage     tarn    inter   David  filium  nostrum  et  I[sabellam]  nliam 

between      vestram ;     quod    nunquam    in    nobis    remanebit,    quin 
dren  to       confcederatio  ilia  stabit.     Et    si    hoc    nolueritis,  ne   de 

ta  e place.  mai0  pejus  possit  evenire,  volunta+em    vestram    de  ilia 
confoederatione  et  de  jure   filias  vestras    nobis  in  brevi 

significare  volueritis.     Et  sciatis  quod  nullo  modo  pos- 
semus  defend  ere  quod  magnates  terras  nostras  non  face- 
rent  judicium    quod  fecerunt,  vindictam    de    opprobrio 

et  injuria  nostra  capientes.     Et  quicquid  inde  feceritis 

nobis  siguificare  curetis. 
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CCCVI. 

Llewellyn,    Prince   of   Aberfrau,    to   William 
Marshal,  Earl  of  Pembroke. 

(Royal  Letters,  No.  763  b.) 

Amico    suo    et  fratri   carissimo,    domino    W[illelmo]  May? 
i  goo 

Marescallo,    comiti    PenbrochiaB,    Lfewelinus]    princeps, 
etc. 

Vestra  noverit  dilectio  quod    magnates  terras  nostras  The  chief 

nnllo    modo  sustinerent,  quod    non    facerent1    de  Wil-  territory^ 
lelmo    de    Brause  judicium    quod  fecerunt,  qni   dolum  would  exe- 
nostrum    machinatus  est,  cameram  nostram    dolose  in-  Braose. 

trando,     nobis      ultra     modum     inferens     opprobrium.  I  p™ stil1 
Quare    vestram    obnixe    rogamus    dilectionem,   de    qua  my  SOq 

maximain  gerinrus  fiduciam,  quatenus  voluntatem  ves- should 
tram  nobis    significare    velitis,  utrum   volueritis  ainici-  niece. 
tiam  factam    inter    neptem  vestram  et  fllium   nostrum 
David ;   quod  si  volueritis,  ex  parte   nostra  firmiter  et 
perse veranter  confcederatio  ilia  stabit.     Valete. 

Beneplacitum  vestrum  super  his  et  aliis  nobis  sig- 
nificare curetis  ;  et  pro  certo  sciatis  quod  nunquam  in 

nobis  fiet  quin  amici tia  inter  nos  et  vos  facta  firmiter 

et  inviolabiliter 2  in  perpetuum  observetur,  nee  propter 
regem  nee  propter  aliud  in  mundo.  Iterum  valete. 
Nee  moveat  vos  quod  has  literas  meas  secreto  sigillo 

nostro  sigillari  fecimus,  quoniam  magnum  sigillum  nos- 
trum penes  nos  non  habuimus.     Valete. 

1  facerent~]  faceren,  MS.  |       -  inviolabiliter]  violabiliter.  MS. 

VOL.    1.  A   A 
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CCCVII. 

Ralph  FitzNicolas  to  Balph,  Bishop  of  Chichester, 

Chancellor,  and  Stephen  de  Segrave. 

(Royal  Letters,  No.  914.) 

June  8,  Venerabili     in     Christo     patri    et    amico    carissimo, 

domino    B[adulfo],  Dei    gratia  Cicestrensi    episcopo,  et 
domini     regis     cancellario,     et     domino     Stephano     de 
Seorave,  Badulfas   Filius    Nicholai    domini   regis  senes- 
callus,  salutem,  et  debitum  cum  dilectione  famulatum. 

The  king        Noverit    dominatio    vestra    quod     dominus    rex     et 

ciarare1"    dominus  justiciarius  et  magnates  Anglise    sani   sunt  et 
safe.  incolumes  ;    quod  de    vobis  scire  et    audire    desiderant. 

Die  autem  Sabbati  proxima  post  festum  SS.  Trinitatis, 
in   recessu  latoris  prasentium,  dominus  noster  rex    fuit 

apud    Nonet  as,  quo    perendinabit  per   proximam  septi- 
manam  expectando,  et  sibi  attrahendo  magnates  Pictavire. 
In  illo  vero   prsedicto    die  Sabbati  venit    rex    Franciaa 
cum    magno    exercitu    apud   Campum    Occisum,   iturus 

coram  Nonetas,  vel  versus  Benes  in    partes  Britannia». 
The  count   Prseterea  sciatis  quod   comes    Marchia?  omnino    recessit 
/IT  ^ 

Marchehasa  fidelitate  et  servitio  domini  nostri  regis,  et  equitat 
joined  the  cum  rege  Francipe,  quia  idem  rex  Francias  dedit 
France.  maxima  dona  prasdicto  comiti  ;  et  novse  inter  eos 

facta?  sunt  conventiones.  Tamen  credo  quod  dominus 
noster  rex  habebit  plures  barones  Pictavise,  qui  venient 
ad  servitium  domini  nostri  regis  ;  scilicet  dominus 
Galfridus  de  Bancun,  Beginaldus  de  Poncio,  Itherus 
de  Bartheie,  Bobertus  de  Sawbuel,  Emericus  de 
Bochechuard,  Emericus  de  Thuarc,  et  Benedictus  de 

Mortune,  per  quos  dominus  noster  rex  bene  et  salve 

poterit  equitare  per  partes  Pictavise  ad  partes  Was- 
conia3,  et  si  opus  fuerit  bene  poterit  redire  ad  partes 
Britannia?.  Prseterea  vobis  supplico  quatenus  statum 

vestrum  et  statum  terrse  Anglia?  domino  nostro  regi 
ssepius    significetis  ;    quia    plurimum    admiratur    quod 
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nullum  ei  destinastis  nuncium.  In  recessu  autem  latoris 

praesentium  alios  rum  ores  vobis  nescivi  intimare.  Et 
statum  vestrum  mibi  significetis,  quia  paratus  sum 
vobis  et  vestris  obedire  mandatis.  Efc  quia  sigillum 
meum  non  habui,  has  literas  sigillo  domini  Henrici  de 

Audele  sigillavi.     Valete. 

CCCVIII. 

Henry  III.  to  Henry,  Bishop  of  Rochester. 

(Rot.  Clans.  14  Hen.  III.,  memo.  5  in  dorso.) 

Rex,  episcopo  RofFensi,  salutem.  june  13 

Sciatis  quod  assignavimus  vos,  et  dilectos  et  fideles  1230« 
nostros,  senescallum  archiepiscopi  Cantuariensis,  Johan-  You  .are , .  .  appointed, 
nem    de  Wauton,  et   vicecomitem  nostrum  Rantise,  ad  with 

facienda    arma    iurari    et    assideri    per   tot-am    balliam others» to 
.   .        .  .  r  make  the 

ipsius  vicecomitis,  sicut  jurata  fuerunt  tempore  domini  assize  of 

Jobannis  regis  patris  nostri  ;  videlicet  sub  hac  forma,  5™! m 
quod  unusquisque  habens  feodum  militis  integrum, 
habeat  loricam ;  qui  vero  habet  feodum  dimidii  militis 

habeat  haubergellum.  Unusquisque  autem  qui  habet 
catalla  ad  valentiam  quindecim  marcarum,  sive  sit 

manens  in  civitate  vel  extra  civitatem,  sive  in  burgo 
vel  extra  burgum,  sive  in  alia  villa,  habeat  loricam. 
8i  vero  habeat  catalla  ad  valentiam  decern  marca- 

rum, habeat  haubergellum.  Qui  vero  habeat  catalla 

ad  valentiam  quadraginta  solid orum,  habeat  capellum 
ferreum,  purpuctum,  et  lanceam.  Qui  vero  habet  ca- 

talla ad  valentiam  viginti  soliclorum,  habeat  arcum  et 
sagittas,  nisi  maneat  in  foresta  nostra.  Si  vero  ma  neat 
in  foresta  nostra,  et  habeat  catalla  ad  valentiam  vi- 

ginti solidorum,  habeat  hachiam  vel  lanceam.  Tn 

qualibet  vero  villa,  extra  civitatem  et  burgum,  sit 
unus  constabulariuSj  et  in  qualibet  civitate  et  in  quo- a  A    ! 
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libet  burgo  plures  constituantur  constabularii,  secundum 

quantitatem  civitatis  vel  burgi,  ad  quorum  summoni- 
tionem  omnes  ad  arma  jurati  in  warda  sua  sine  dila- 
tione  et  occasione  conveniant.  Et  ad  imbreviandum, 

distincte  et  aperte,  nomina  singulorum,  et  arma  ad 
quae  jurati  sunt ;  ita  quod  singuli  talia  arma  habeant 
semper  prompta,  sicut  prsemuniti  fuerunt,  ad  diem 

Pentecostis  -anno  regni  nostri  quarto  decimo,  ad  defen- 
sionem  regni  nostri  et  suam. 

Et  quia  praedicta  forma  non  fait  eis  prius  suffici- 
enter  ostensa,  mandavimus  praedicto  vicecomiti  quod 
si  ea  ad  praesens  prompta  non  habeant,  non  ponat  eos 
in  defaltam,  nee  ea  occasione  aliquid  de  suo  capiat,  sed 

eos  distringat  ad  ea  habenda  de  cetero,  sub  forma  prse- 
dicta.  Et  ideo  vos  rogamus  quod  ad  dies  et  loca 
competentia  una  cum  praedictis  senescallo,  Johanne,  et 
vicecomite,  conveniatis  ad  prsedicta  facienda,  cum  omni 

diligentia,  quam  merito  commemorare  debeamus.  Ro- 
tulos  etiam  de  toto  itinere  vestro  faciatis  habere  vene- 

rabili  patri  E[adulfo]  Cycestrensi  episcopo,  cancellario 

nostro,  et  dilecto  et  fideli  nostro  S[tephano]  de  Sed- 
grave,  distincte  et  aperte,  sub  sigillo  vestro  et  sigillis 
praedictorum  senescalli,  Johannis,  et  vicecomitis.  Teste 

S[tephano]  de  Sedgrave  apud  Salopiam,  xiij°  die  Junii, 
anno  regni  nostri  decimo  quarto. 

Eodem  modo  scribitur  per  eadem  praedicto  senes- 
callo et  Johanni  de  Walton.  Vicecomiti  vero  scribitur 

per  eadem  verba,  usque  ad  hoc  verbum  conveniant, 
et  postea  sic  :  Et  ideo  tibi  prascipimus  quod  ad  dies 

et  loca  competentia,  una  cum  praedictis  episcopo,  senes- 
callo, et  Johanne,  quibus  idem  mandavimus,  convenias 

ad  hoc  faciendum  et  ad  imbreviandum,  distincte  et 

aperte,  nomina  singulorum,  et  arma  ad  quse  jurati  sunt, 
sollicite  provisurus  et  facturus  quod  singuli  talia  arma 

semper  prompta  habeant,  sicut  prsemuniti  fuerunt,  ad 
diem  Pentecostis  anno  regni  nostri  quarto  decimo,  ad 
defensionem  regni  nostri  et  suam. 
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Et  quia  praedicta  forma  non  fuit  eis  prius  sufficienter 
ostensa,  qua  ra vis  ea  ad  praesens  prompta  non  habeant, 
non  ponas  eas  in  defaltam,  nee  ea  occasione  aliquid  de 
suo  capias  vel  capi  permittas,  sed  eos  distringas  ad  ea 
habenda  de  cetero,  sub  forma  praedicta.     Teste  ut  supra. 

Sicut  scribitur  certis  personis  in  hoc  comitatu  Kantiae 

et  vicecomiti  ejusdem  loci  sub  forma  praedicta,  ita  scri- 
bitur certis  personis  et  vicecomitibus  aliorum  comita- 

tum,  sicut  patet  inferius  :  — 

Sussex. 

Surr 

Sukt. 

Berk. 

Wilt. 

Sumerset 
et 

Dorset. 

Comes  Warrenn, 

Simon  de  Echingham, 
Amfridus    de    Fering,    per 

literas, 

> 

Comes  Warenn, 

Simon  de  Echingham, 
Prior  de  Merton, 

Petrus  Filius  Hereberti, 
Abbas  de  Hyda, 

Senescallus    episcopi    Win 
toniensis. 

Petrus  filius  Hereberti, 
Abbas  Abbendoniaa, 
Abbas  de  Hading, 

Matthaeus  Filius  Hereberti,"] Alanus  Basset, 

Abbas  de  Malmesbire,  y 

Senescallus    episcopi    Sur-  j 
resburiensis,  J 

Aluredus  de  Lincolnia, 
Henricus  de  Ortiay, 
Abbas  Glastoniensis, 

Senescallus     episcopi     Ba- 

cum 
vicecomite. 

cum 

vicecomite. 

cum 
vicecomite. 

cum 
vicecomite. 

cum 
vicecomite. 

-» 

thoniensis  in  Sumerset, 

Senescallus     episcopi    Sur- 
resburiensis  in  Dorset, 

y 
cum 

vicecomite. 
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Gloucestve.